MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE TERMO

A Coordenação Geral do Pronatec/IFPI do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Piauí, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

convocação do candidato relacionado na tabela abaixo referente à seleção

simplificada de colaboradores, regido pelo Edital nº 09/2018, visando desenvolver

as atribuições de professor das Disciplinas Específicas, nos cursos vinculados ao

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC),

modalidade FIC EJA, no âmbito da Bolsa Formação, observadas as disposições

estabelecidas na Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011, na Resolução FNDE nº

04, de 16 de março de 2012, e na Resolução n° 14/2013-CONSUP, de 18 de junho

de 2013, para apresentar-se na sala do Pronatec, prédio B, térreo, Campus

Teresina Central, no dia 12 de abril de 2018, às 09h, para assinatura do Termo

de Compromisso e reunião com a Coordenação Adjunta do Pronatec no

Campus.

Classificação Candidato Disciplina Unidade Remota/Curso

3
(1477) DOUGLLAS

ALLESSON OLIVEIRA
DA SILVA

Internet
ALCIDES LEBRE

2
(2458) CAMILLA

MARIA CLEMENTINO
DA SILVA OLIVEIRA*

Montagem de
figurino

ITAMAR BRITO

*A candidata Camilla Maria Clementino da Silva Oliveira deverá comparecer

no dia 12/04/2018 às 16h.

Teresina/PI, 11 de abril de 2018

_______________________________
Gilvanete Azevedo Ferreira

Coordenadora Geral do Bolsa Formação/PRONATEC/IFPI